АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.11.2021 г. Тамбов № 3005

Об определении ответственных лиц за внедрение цифровой платформы
персонализированной  модели обучения Сберкласс

В целях реализации на территории области национального проекта

«Образование», регионального проекта «Цифровая образовательная среда»,

повышения качества и эффективности образовательного процесса

посредством внедрения современных цифровых образовательных

технологий, создания в общеобразовательных организациях условий для

формирования актуальных компетенций обучающихся  в сфере современных

цифровых технологий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций для

внедрения цифровой платформы персонализированной  модели обучения

Сберкласс (Приложение 1).

2. Определить опорные площадки на базе общеобразовательных

организаций для внедрения цифровой платформы персонализированной

модели обучения Сберкласс (Приложение 2).

3. Опорным площадкам обеспечить:

3.1. методическую помощь школам-участникам проекта;

3.2. организацию и проведение не менее одного мероприятия по

тематике проекта ежегодно.

4. Отделу комплексного анализа, прогнозирования и мониторинга

(Кузьмин) обеспечить контроль и координацию работы по внедрению и

использованию цифровой платформы персонализированной модели

обучения Сберкласс.

5. Тамбовскому государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования

«Тамбовский областной институт повышения квалификации работников

образования» (Мирзаева) в рамках внедрения цифровой платформы

персонализированной модели обучения обеспечить:

3.1.  выполнение функций регионального координатора;

3.2. информационно-методическое  и консультационное

сопровождение общеобразовательных организаций.

4. Тамбовскому областному государственному бюджетному

учреждению «Компьютерный центр» (Маковеев) обеспечить

технологическое сопровождение процесса внедрения на базе

общеобразовательных организаций.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, взять на контроль

реализацию проекта по внедрению и использованию цифровой платформы

персонализированной  модели обучения Сберкласс.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и науки области Сусорова С.И.

И.о.начальника управления                                                       Н.В. Мордовкина

Заместитель начальника управления

_________________С.И. Сусоров

И.о. начальника отдела комплексного

анализа, прогнозирования и мониторинга

_________________М.Ю.Ромашко

Расчет рассылки:

1 экз. – Р.И. Кузьмин

1 экз. – Т.В.Мирзаева

1 экз. - С.Н. Маковеев

1 экз. - ОМСУ (по списку)

Приложение 1

Утверждено

приказом управления

образования и науки области

от _______________ №______

Перечень  общеобразовательных организаций для внедрения цифровой платформы

персонализированной  модели обучения Сберкласс

№ Муниципалитет Название организации

1  Гавриловский МБОУ 2-Гавриловская СОШ

2  Жердевский ТОГБОУ Жердевская школа-интернат

3  Жердевский МБОУ Жердевская СОШ

4  Жердевский МБОУ Жердевская СОШ №2

5  Знаменский МБОУ Знаменская СОШ

6  Инжавинский МБОУ Инжавинская СОШ

7  Кирсановский МБОУ Уваровщинская СОШ

8  Мичуринский МБОУ Заворонежская СОШ

9  Мордовский МБОУ Оборонинская СОШ

10  Мордовский МБОУ Новопокровская СОШ

11  Моршанский МБОУ Большекуликовская  СОШ

12  Мучкапский МБОУ Мучкапская СОШ корп. 2

13  Моршанский МБОУ Сокольниковская СОШ

14  Никифоровский МБОУ Никифоровская СОШ № 2

15  Никифоровский МБОУ Никифоровская СОШ № 1

16  Первомайский МБОУ Первомайская СОШ

17  Петровский

МБОУ Избердеевская СОШ имени Героя Советского Союза

В.В.Кораблина

18  Пичаевский МБОУ Пичаевская СОШ

19  Рассказовский МБОУ Верхнеспасская СОШ

20  Рассказовский МБОУ Платоновская СОШ

21  Ржаксинский

МБОУ Ржаксинская СОШ № 1 имени Героя Советского Союза

Н.М. Фролова

22  Сампурский МБОУ Сатинская СОШ

23  Сосновский МБОУ Сосновская СОШ №2

24  Сосновский МБОУ Сосновская СОШ №1

25  Староюрьевский МБОУ Староюрьевская СОШ

26  Тамбовский МБОУ Цнинская СОШ №1

27  Тамбовский МАОУ Татановская СОШ

28  Тамбовский МБОУ Горельская СОШ

29  Тамбовский МБОУ Комсомольская СОШ

30  Тамбовский МБОУ Новолядинская СОШ

31  Тамбовский МБОУ Покрово-Пригородная СОШ

32  Тамбовский МБОУ Стрелецкая СОШ

33  Тамбовский ТОГБОУ Красносвободненская санаторная школа-интернат

34  Токаревский МБОУ Токарёвская СОШ № 1

35  Токаревский МБОУ Токарёвская СОШ № 2

36  г.Кирсанов МБОУ СОШ №1

№ Муниципалитет Название организации

37  г.Котовск МБОУ СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов

38  г.Мичуринск МБОУ СОШ № 1 г. Мичуринска Тамбовской области

39  г.Мичуринск МБОУ СОШ №7 г. Мичуринска Тамбовской области

40  г.Мичуринск

МБОУ СОШ №18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмит-

риевича Потапова г.Мичуринска Тамбовской области

41  г.Мичуринск МБОУ СОШ №19  г. Мичуринска Тамбовской области

42  г.Мичуринск МБОУ СОШ № 9

43  г.Моршанск МБОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Н.И.Бореева

44  г.Моршанск МБОУ Гимназия

45  г.Рассказово МБОУ СОШ № 3

46  г.Рассказово МБОУ СОШ №4

47  г.Рассказово

МАОУ СОШ №5 Школа-центр современных индустриальных

технологий

48  г.Тамбов МАОУ СОШ №1 - «Школа Сколково-Тамбов»

49  г.Тамбов МАОУ СОШ №5 имени Ю.А.Гагарина

50  г.Тамбов МАОУ Лицей № 6

51  г.Тамбов

МАОУ Гимназия № 7 имени святителя Питирима, епископа Там-

бовского

52  г.Тамбов МАОУ СОШ №9

53  г.Тамбов МАОУ Гимназия №12 имени Г.Р.Державина

54  г.Тамбов

МАОУ Центр образования №13 имени Героя Советского Союза

Н.А.Кузнецова

55  г.Тамбов МАОУ Лицей №21

56  г.Тамбов

МАОУ СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных предме-

тов

57  г.Тамбов МАОУ СОШ №24

58  г.Тамбов МАОУ Лицей № 28 имени Н.А.Рябова

59  г.Тамбов МАОУ СОШ №30

60  г.Тамбов МАОУ СОШ № 31

61  г.Тамбов МАОУ СОШ № 33

62  г.Тамбов МАОУ СОШ № 35

63  г.Тамбов МАОУ СОШ №36

64  г.Тамбов

ТОГБОУ кадетская школа «Многопрофильный кадетский корпус

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С.

Дёмина»

65  г,Уварово МБОУ Лицей г. Уварово имени А.И. Данилова

66  г,Уварово

МБОУ кадетская школа «Уваровский кадетский корпус имени Св.

Георгия Победоносца»

Приложение 2

Утверждено

приказом управления

образования и науки области

от _______________ №______

Перечень  опорных площадок для внедрения цифровой платформы

персонализированной  модели обучения Сберкласс

№ Муниципалитет Название организации

1  Кирсановский МБОУ Уваровщинская СОШ

2  Тамбовский МБОУ Новолядинская СОШ

3  г.Тамбов

МАОУ  СОШ № 22 с углубленным изучением отдельных пред-

метов

4  г.Тамбов МАОУ СОШ № 31

5  г.Тамбов

ТОГБОУ кадетская школа «Многопрофильный кадетский корпус

имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С.

Дёмина»